[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 августа 2019 года

     № 103
село Коноково
О внесении изменений в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 30 сентября 2013 года № 199 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района»

(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями № 211 от 25 сентября 2014 года, № 38 от 10 марта 2015 года, № 291 от 19 ноября 2015 года, № 57 от 17 мая 2019 года)
Руководствуясь Федеральным законом от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 30 сентября 2013 года № 199 «Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 2 пункта 3.3.3 приложения «Порядок работы с обращениями граждан в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района» к Постановлению (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, и главе администрации (губернатору) Краснодарского края» с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению. Ответ на такое обращение не дается и оно не подлежит направлению специалисту, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».

1.2. Пункт 3.11. Порядка исключить.
1.3. Абзац 1 пункта 3.5.14. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5.14. В случае если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Коноковского сельского поселения      С.С. Ляшеву.
4. Постановление вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Коноковского сельского
поселения Успенского района

 М.В. Рабочий
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист (юрист)

администрации Коноковского сельского

Я.Г. Байдина

поселения Успенского района

___________

Проект согласован:

Главный специалист администрации
Коноковского сельского

С.С. Ляшева
поселения Успенского района

___________